臺北市北投區清江國民小學 110學年度第 2學期因應新冠肺炎校園防疫措施

             期末定期評量(含畢業考)及學生補考配套措施        111.05.29修

壹、 依據：臺北市政府教育局 111年 5月 26日北市教國字第 1113055570號函辦理。

貳、 主旨：

為因應臺北市各級學校於新冠肺炎疫情期間校園防疫措施，擬定本校 110 學年第 2 學

期末定期評量(含畢業考)及學生補考相關配套措施。

參、 說明：

一、 六年級畢業考配套措施《因 6/1(三)疫苗施打延至 06/06(一)~06/07(二)》

(一)因應市府已宣布：6/6(一)全市復課，為避免學生因確診或被匡列無法參加第二天考試，

本校畢業考日期修訂為：6/6(一)整天。

(二)依據本校 111年 5月 20日公告之《110學年度第 2學期因應遠距教學多元評量及成績

計算方案》：

1. 學生如因自身確診居家隔離或其他不可抗力，無法到校考試，經學校核准給假者，

得補行評量，其成績以實得分數計算為原則，列入期末定期評量、學期總成績計算。

2. 除上開因防疫規定無法到考情形，其他自主應變、自主防疫假學生，皆應依據本校

訂定之配套措施，於規定考試日期，返校參加紙筆測驗。

(三)唯考量畢業成績計算時間緊迫，英語科取消聽力口說測驗(教師可於課堂中做為延伸英

語活動不評分)，期末定期評量成績以 6/6(一)當日紙筆測驗實得分數*2 計算(原紙筆

測驗 50%、聽力口說 50%)。

(四)缺考同學最遲應於 6/10(五)以前補考完畢，以利結算畢業成績及獎項安排。

(五)缺考生未能於上開時間補考，則該生以平時多元評量成績計算，不列入本次期末定期

評量成績計算及排名、但列入 110學年度第 2學期總成績計算及排名。

【補考生成績影響同班學生學期成績給獎名額時，以從優、增額給獎方式辦理】

(六)為避免考試當日班級學生確診而致暫停實體課程影響全班評量進行，考試當天，依據

臺北市政府教育局函文規定，規劃降載試場人數(10-12人)、考生座位維持適當的社交

安全距離，除用餐外，全程配戴口罩應試， 倘有個人感染情形發生，得不匡列其他學

生。新增考場，由教務處安排其他老師協助監考(含早自習、第 4節、午餐指導及午靜

習)，並依規定核支代課鐘點費。

(七)考試注意事項：

1. 監考老師安排，原班教室以當節授課老師為原則；增設考場(試場 2)則以 1位全程

隨班老師為原則；*符號：代課老師，支領鐘點費。

2. 考量試場分配公平性，上下午原班考試學生與第 2考場互換場地【換場時間由原班

學生在班級打完飯菜，移到第 2試場用餐、午休；上午在五年級班級(第 2試場)學

生再回原班打菜、用餐及午休】。

3. 中午在各試場皆須使用隔板用餐，並以不交談為原則。

4. 沒有考試的節次(早、午靜習，第 4節)，由該節任課老師(含新增考場代課老師)安

排溫書、自習等靜態活動；第 7節恢復正常上課。

(八)6/6(一)畢業考當日作息、新增試場、監考人員安排情形如下：

※請導師通知學生，早上上學請依下表試場分配，直接分流進試場，以避免全班群聚。

  ※五年級學生早上上學直接：501→自然教室 2；502→多功能 2(未來)；503→健康飲食。

(節次)時間

考試科目

試場 1

(教室)
考生

隨班

(監考)
備註

試場 2

(教室)
考生

隨班

(監考)
備註

7：50~8：30

早自習

601 601男 張怡琳
溫書

不打掃

501 601女 *施翔禮
溫書

不打掃
602 602男 侯政彰 502 602女 *鄭川淼

603 603男 高禎禧 503 603女 *陳麒元

(導師時間&1)

8：30~8：40

8：40~9：20

國語

601 601男 張怡琳

50

分鐘

501 601女 *施翔禮

50

分鐘
602 602男

侯政彰

廖品翔
502 602女 *鄭川淼

603 603男 高禎禧 503 603女 *陳麒元

(2)

9：30~10：10

英語

601 601男 *張怡琳 代鄭師 501 601女 *施翔禮

 602 602男 侯政彰  502 602女 鄭川淼

603 603男 高禎禧  503 603女 *陳麒元

(3)

10：20~11：00

自然

601 601男 張怡琳  501 601女 *施翔禮

 602 602男 *侯政彰 代鄭師 502 602女 鄭川淼

603 603男 廖品翔  503 603女 *陳麒元

(4)

11：10~11：50

溫書

601 601男 張怡琳

溫書

501 601女 *施翔禮

溫書 602 602男 侯政彰 502 602女 *李泰霖

603 603男 高禎禧 503 603女 *陳麒元

11：50~12：00

考生換場

601 601女 張怡琳

音 2 601男 *甘涵任

 602 602女 侯政彰 綜 1(英) 602男 *林佳吟

603 603女 高禎禧 英 1 603男 *蔡思婷

12：00~13：05

午餐+午靜習

601 601女 張怡琳
使用

隔板

音 2 601男 *甘涵任
使用

隔板
602 602女 侯政彰 綜 1(英) 602男 *林佳吟

603 603女 高禎禧 英 1 603男 *蔡思婷

(大下課&5)

13：10~13：30

13：30~14：10

數學

601 601女
張怡琳

施翔禮

60

分鐘

音 2 601男 *甘涵任

60

分鐘
602 602女

侯政彰

陳麒元
綜 1(英) 602男 *林佳吟

603 603女
高禎禧

鄭川淼
英 1 603男 *蔡思婷

(6)

14：20~15：00

社會

601 601女 廖品翔

音 2 601男 *甘涵任

 602 602女 陳麒元 綜 1(英) 602男 *林佳吟

603 603女 施翔禮 英 1 603男 *蔡思婷

15：10~15：50 回原班教室正常上課  回原班教室正常上課

(九)六年級畢業生市長獎及其他相關獎項成績計算，依原規劃公告之畢業生市長獎成績計

算方式辦理。

二、 一~五年級期末定期評量配套措施《原定 06/22(三)、06/23(四)》

(一)【樣態 A】全校到校實體上課

1. 為避免學生因確診或被匡列無法參加第二天考試，本校期末定期評量，修訂為：

低年級→06/21(二)全天；中高年級 06/23(四)全天。

2. 考試科目及時間：

年級 日期 時段 (節次)/時間 (年級)科目

低年級 06/21(二)
上午

(1)08：40-09：20 (一、二)國語

(2)09：30-10：10 (一、二)數學

(4)11：10-11：50 (一)英語

下午 (5)13：30-14：10 (二)英語

中高年

級
06/23(四)

上午

(1)08：40-09：20 國語

(2)09：30-10：10 英語

(3)10：20-11：00 自然

下午
(5)13：30-14：10 數學

(6)14：20-15：00 社會

備註：考試時間及科目授權學年老師，以學年為單位，統一修訂之。

3. 中午使用隔板在校用餐，並以不交談為原則。

4. 沒有考試的節次，由該節任課老師安排溫書、自習等靜態活動。

(二)【樣態 B】市府宣布全市實施遠距教學

1. 因全校暫停實體課程不供餐，期末定期評量調整如下：

低年級：06/22(三)上午，學生到校實體紙筆測驗。

中高年級：06/22(三)上午、06/23(四)上午，學生到校實體紙筆測驗。

2. 考試科目及時間

日期 時段 (節次)/時間 (年段)科目

Day1

06/22(三)
上午

(1)08：40-09：20 (低中高)國語

(2)09：30-10：10 (低中高)英語

(3)10：20-11：00 (低)數學、(中高)自然

Day2

06/23(四)
上午

(1)08：40-09：20 (中高)數學

(2)09：30-10：10 (中高)社會

備註：考試時間及科目授權學年老師，以學年為單位，統一修訂之。

3. 上午 8：00到校，不在校用餐，中午 11：50放學 【06/23(四)中高年級下午正常居家

遠距學習】。

4. 沒有考試的節次，由該節任課教師安排溫書或自習等靜態活動。

5. 英語(包括趣讀國際)取消聽力口說測驗，期末定期評量成績以紙筆測驗實得分數*2計

算(原紙筆測驗 50%、聽力口說 50%)。

(三)因應全校到校考試，無餘裕教室為班級另設考場以降載試場人數，因此，全班學生統

一在該班教室考試。如有班級學生確診，依照臺北市防疫作業規定，全班應暫停考試，

立即返家自主應變 3天，所遺留未完考科目，於 3天後復課日補考。

(四)所有個人或班級缺考者，應於 6/30(四)以前補考完畢，以利學期成績結算。

(五)如缺考生未能於上開時間補考，包含【英語(包括趣讀國際)只補考紙筆測驗，未完成

聽力口說測驗者】，則該生以平時多元評量成績【英語(包括趣讀國際)以定期評量紙筆

測驗分數*2】計算，不列入本次期末定期評量成績計算及排名、但列入 110 學年度第

2學期總成績計算及排名。

(六)期末及學期總成績頒獎方式，修改為：官網公佈受獎名單，獎狀發到各班由各班逕行

公開表揚(如因等待補考學生成績計算，不及於期末頒獎，或為停課狀態，則待返校復

課後領取)。

【補考生成績影響同班學生學期成績給獎名額時，以從優、增額給獎方式辦理】

肆、 本校依據 111年 5月 26日教育局來文訂定《110學年度第 2學期期末定期評量（含畢

業考）及學生補考配套措施》，亦同步修訂 111 年 5 月 20 日公告《110 學年度第 2 學

期遠距教學多元評量及成績計算方案》。

伍、 本配套措施陳校長核可後實施，修正時亦同。